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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2021 2020
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 605,342,732 32,051,498
1 Banka 604,958,851 31,875,112
2  Arka 383,882 176,386
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 23
P> Té drejta té arkétueshme 3 1,743,249, 248| 1,600,265,555
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 34 1,147,927,061 836,118,189
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njéesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té€ tjera 3.4 595,322,187 764,147 366
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 6,618,181 7,248,807
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 3,448,556 4,006,282
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 375,100 2,560,000
4  Mallra 4.4 0 0
5 Ambalazhe 2,794,525 682,525
6  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
7 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
8 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,355,210,162| 1,639,565,860
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituy pronésie né njésité ekonomike brenda grupit % |
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6  Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 168,272,010 152,741,263
1 Toka dhe ndértesa 8.1 31,003,234 32,292 878
2 Impiante dhe makineri 82 131,364,271 115,478,844
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5,904,506 4,969,541
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJIM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 _
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3] QX168,272,01 0 152,741,263
AKTIVE TOTALE (2,523,482,172| 1,792,307,123
<)
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2021 2020
P> Detyrime afatshkurtra: 13 794,258,217 236,863,316
1 Titujt e huamarrjes 134
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 122,244,685 54,047,150
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 599,122,375 169,392,109
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém 18.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shq 13.8 19,704,540 16,954,165
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 48,866,618 6,469,893
10 Té ljera té pagueshme 13.10 4,320,000 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 794,258,217 236,863,316
P> Detyrime afatgjata: 17 30,459,302 38,224,434
1 Titujt e huamarrjes 174
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 30,459,302 38,224,434
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17:5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém 147
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 30,459,302 38,224,434
DETYRIMET TOTALE 824,717,520 275,087,750
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 450,900,000 450,900,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 1,012,319,372 883,133,153
1 Rezerva ligjore 26.1 7,092,686 7,092,686
2  Rezerva statutore 26.2
3  Rezerva té tjera 26.3 1,005,226,686 876,040,467
P Fitimi i pashpérndaré or 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 235,545,279 183,186,219
Totali i Kapitalit 1,698,764,651| 1,517,219,372
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,623,482,171| 1,792,307,123




Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2021 2020
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,701,225,182 | 1,256,101,789
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g 30 -2,184,900 -415,113
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 5,845,732 326,345
P |[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 835,702,310 571,477,843
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 835,702,310 571,477,843
2 Té tjera shpenzime 33.2
P> |Shpenzime té personelit 34 99,225,994 89,305,891
1 Paga dhe shpérblime 341 85,630,552 76,854,601
2 Shpenzime .re srgafrfmeve .shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve 342 13,595,442 12,451,290
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 31,375,676 27,112,651
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 461,248,778 351,999,675
P |Té ardhura té tjera 38 94 122
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarréssg 38,1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve a 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (pj 18 3 04 122
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbayj 39
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur veg 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit
2  Shpenzime té tjera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 277,333,350 216,117,084
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 41,788,070 32,930,865
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 41,788,070 32,930,865
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 235,545,279 183,186,219

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2021
Sipas metodés indirekte

Shénime |Viti ushtrimor |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2021 2020
A Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 Fitimi pas tatimit 235,545,279 183,186,219
2 Rregullimet pér: 35,976,548 213,907,337
Amortizimin 35,976,548 213,907,337
T¢€ tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura)
T¢ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa
3 Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe -142.983,693
e kérkesave té arkétueshme té tjera
-4 Rritje/rénie né tepricén e inventarit 630,626
5 Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 549,629,769
6 MM t& pérfituara nga aktivitetet
7 Interesi i paguar me(-) 0
8 Tatim fitimi i paguar me(-)
9 Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra
10 Rritje/rénie e AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 678,798,530 397,093,556
B Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -51,507,296
3 1€ ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0
5 Dividentét ¢ arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -51,507,296 0
C Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T¢ ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-) -54,000,000
) Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare -54,000,000 0
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur né monedhé té huaj 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 573,291,234 397,093,556
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 32,051,498
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 605,342,732 32,051,498
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Bilanci | vitit 2021 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shoqerise.

KONTABILISTI

Robet-Feshku




